Администрация города Междуреченска

Комитет по управлению имуществом

муниципального образования
«Междуреченский городской округ»
РЕШЕНИЕ

№  224-п                                                                             от «  02  »  июля   2010 г.

Об условиях приватизации

пакета акций ОАО «Железнодорожная

котельная»
           Руководствуясь Федеральным Законом Российской Федерации от 21.12.2001  № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением городского Совета от 26.09.2002 № 385 «Об утверждении «Положения о приватизации муниципального имущества г. Междуреченска», решением Междуреченского городского Совета народных депутатов от 30.06.2010 № 159 «О внесении изменений и дополнений  в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества города Междуреченска на 2010 год», постановлением городского Совета  от 30.10.2003 № 32 «О внесении изменений в постановление городского Совета от 26.09.2002 № 385 «Об утверждении «Положения о приватизации муниципального имущества г. Междуреченска», постановлением городского Совета от 10.11.2004 № 98 «О внесении изменений и дополнений в Положение о приватизации муниципального имущества г. Междуреченска, утвержденное постановлением городского Совета от 26.09.2002 № 385» , постановлением городского Совета от 02.12.2004 № 106 «О внесении изменений в Положение о приватизации муниципального имущества города Междуреченска, утвержденное постановлением городского Совета от 26.09.2002 № 385», постановлением городского Совета от 04.05.2005 года № 155 «О внесении изменений и дополнений в Положение о приватизации муниципального имущества г. Междуреченска, утвержденное постановлением городского Совета от 26.09.2002 № 385» Комитет по управлению имуществом муниципального образования «Междуреченский городской округ»

         РЕШИЛ:

         1. Приватизировать пакет акций Открытого акционерного общества «Железнодорожная котельная» в количестве 38939 штук (размер доли - 100% от Уставного капитала) ОАО «Железнодорожная котельная». Вид и категория акций –  простые именные бездокументарные акции. Номинальная стоимость одной акции – 1000 (одна тысяча) рублей.

         2. Установить условия приватизации:

         2.1. Избрать способом приватизации – аукцион. Форма аукциона – открытая по составу участников и форме подачи предложений о цене.  Шаг аукциона 1900000 рублей.

         2.2.Установить начальную цену пакета акций 38500000 рублей без учета НДС. Начальная цена установлена на основании отчета об оценке рыночной стоимости пакета акций в размере 38939 штук (100% от Уставного капитала) ОАО « Железнодорожная котельная», дата проведения оценки 01 июля 2010 года (оценка произведена ООО ЭОФ «Паритет – Эксперт»; НДС в размере  6930000 рублей.

         2.3 Установить следующие условия оплаты имущества:

         - Покупатель  обязан произвести оплату приобретаемого муниципального имущества в течение 10 дней с момента заключения договора купли-продажи;

         -  Задаток  для участия в аукционе включается в счет выкупной цены.

          3.Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации не позднее 5 дней с момента принятия.

         4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

      Председатель Комитета

А. В. Башкатов